

Hei

'Lääperin sukukirjan' päivityksistä ei ole kuulunut vuosikausiin enää mitään. Se ei kuitenkaan tarkoita, että tutkimukset olisivat olleet loppuneet - päinvastoin. Uusia ja täydentäviä sekä marginaalisesti myös korjauksia on tullut jatkuvasti lisää, niin että tämänhetkinen tietokoneversiona oleva samainen kirja on jo paisunut noin kuusisataa sivuiseksi, joten lienee ymmärtävissä, että paperiversiona päivityksiä tuskinpa enää tuleekaan.

Täydentäviä tietoja on eniten tullut Lääperi-miesten puolisoitten sukujuuria nähden, jotka olen mahdollisuuksien mukaan lisännyt löytyvien kirkonkirjojen mukaan. Näissä puolisoitten suvuissa olen mennyt ihan muutamien sukujen suhteen lähinnä maakirjojen ja harvojen henkikirjon avulla 1500-luvulle asti. Nämä tutkimukset ovat kuitenkin vieläkin pitkälti kesken. Näistä työn alla olevia sukuja ovat lähinnä Haakana, Virkki, Lappalainen, Lempiäinen, Teräväinen ja Tella, eli kirjoittajan sukuhaaraa koskevia puolisoitten sukuja.

Tekstiosuuteen en ole tehnyt varsinaisia korjauksia muita kuin täydentäviä tietoja lähinnä koskien meidän kantaperhettä, eli Antti Pekan- / Laurinpoikaa ja hänen perhettään. Siinä on käynnyt ilmi, että lapsia on ollut enemmän, kuin kirjassa mainittu.

Aivan uusia tietoja olen viime kuukausien aikana hakenut lähinnä eri maakirjoista. Joitakin tietoja on löytynyt henkikirjoista ja mm. karjalueteloista: Viipurin läänin-, Äyräpään kihlakunnan-, Jääsken kihlakunnan- ja myös Savon alueen kirjoja. Nämä kirjat alkavat vuodesta 1543, joissa on n. 1560 asti ongelmana se, että kihlakuntien kyliä ei ole kirjattu, vaan ne on jaettu veronkantajien ja nautakuntien esimiesten mukaan. Joten joissakin tapauksissa voi muiden sukunimien perusteella vain arvella, mistä kylästä päin kukin lienee ollut. Joissakin tapauksissa voi vain todeta, että 'jossain' Jääsken kihlakunnassa (Jääski, Ruokolahdi, Rautjärvi, Kirvu ja Hiitola). Käkisalmen läänin alueelta (Jaakkima, Uukuniemi, Kurkijoki, Kitee ym.) löytyy valitettavasti vain harvoja kirjoja ja näistäkin kirjoista näkyy 1580-luvulta lähtien aina 1680-luvulle asti sen alueen raskaat sotien jäljet. Kuitenkin sieltäkin on löytynyt kirjauksia ja väestön vaihtumiset; jotkut aivan selkeästi Lääpereitä (Evangelisia), mutta myös 1610-luvulla kirjattuja ortodoksia, jotka vaikuttavat olleen Lääpereitä (Kurkijoki, Kitee). Kuitenkin näistäkin ortodoksisista voi nimien perusteella päätellä, ainakin osittain, että he eivät olleet vielä pitkään ortodoksisia, ehkä vain puolisoitten tai alueellisesti valtauskonnon takia.

1500-luvun Jääsken / Ruokolahden Lääpereistä on vaikea saada selkeää kuva: Heitä oli aina välillä kirjattu; jopa useita kirjauksia jonakin vuonna jostakin paikasta useita henkilöitä, mutta seuraavasta kirjasta heitä taas ei löydy. Tästä voisi päätellä, että he olivat nimenomaan sotilasperheitä. Kuitenkin voin todeta, että Lääpereitä löytyy Karjalasta 1500-luvulla vain Jääsken kihlakunnan alueelta. Hankaluutena ovat myös sukunimen kirjaukset, jotka useimmiten jopa vuodesta toiseen ovat vähän erillaisia, mutta samantapaiset vaihtelevat nimikirjaukset jatkuivat läpi 1600-luvun jopa yhdessä paikassa.

Tarkempia päivitettyjä tietoja henkilö-/ perhekohtaisista esivanhemmista annan mielelläni sähköpostitse (velilaeperi@hotmail.com).

Terveisin

Veli-Matti Lääperi

Alla olevat kirjoitukset eivät ole vielä työstetty 'Lääperi sukukirjan' tietokoneversioon:

TIETOJA JÄÄSKEN KIHHLAKUNNAN JA VIIPURIN LÄÄNIN MAA-, SAVU- JA HENKIKIRJOISTA SEKÄ KARJALUETTELOISTA

Lääperi-Suvun kantaisänä olen pitänyt venäjän tulkkia Antti Pekanpoikaa, jolla oli sittemmin osto- ja lahjoitusmaita mm. Ruokolahden Junnikkalan Laamalassa ja Puttolassa kirjattuna vuosina 1592-1617 Antin maina (Siellä Kuningas, Junnikan ja Puttosen suvut), Lempiälässä 1617-1631 Piipariset, nykyisen Joutsenon Korvenkannassa ja Korvenkylässä (Korpi) 1605-1632 Suomisia, Kurrosia, Puntti ja sittemmin Manniset, Eva ja Virkki. Antin kuoleman jälkeen sai hänen leskensä rälsstitulot näiltä tiloilta. Leski näytti jopa asuneen siellä ainakin vuosina 1628-1630. Vuodesta 1632 eteenpäin leski Anna Geetin kuoleman jälkeen tämän omaisuuden sai Antin viimeinen Suomessa oleva poika sääntöverollinen Olavi Antinpoika ja viimeistään 1640-luvulla Olavi asuikin siellä; kenties koko ajan.

Arvi Korhosen mukaan Antin äiti oli Ruokolahden Junnikkalasta päin (Junnikkalan Laamala?). Tätä ei kuitenkaan ole pystytty täysin varmistamaan siinä mielessä, mitä sukua Antin äiti olisi ollut. Antin alkuperää vahvistavan kirjauksen löysin yhdeltä irtosivulta, mikä oli vielä väärän vuosiluvun kirjan välissä (Kirja oli Viipurin läänin maakirja vuodelta 1565 ja sivu kuitenkin oli jostain muusta kirjasta vuodelta 1567! Eli tätä sivua on

ennenkin joku tutkinut (Melkein epäilen, että se on ollut Arvi Korhonen!), ja joka kenties tahallisesti ja epäröiden oli laittanut tämän kyseisen sivun edessään olevan toisen kirjan väliin kirjoittaakseen kirjansa 'Eerikki Antinpoika', jotta saa oman arvelunsa Antti Pekanpojan alkuperästä kirjan muotoon (!): Kuitenkin tällä sivulla on mainittu muutamia henkilöitä, jotka lähtivät v. 1567 päivämerkinnöillä pois Ruokolahdelta sekä heidän matkavarustusta.

Ilmeisesti vain matkamuonaa ja rahaa mukanaan oli Ruokolahden Vertalansalmelta Antti Pekanpojalla; päivämääränä 9.7.1567. Vain Antin kohdalla on mainittu lähtöpaikan kylä, eli Vertalansalmi. Antti lähti Tukholmaan! (Till Stockholm). Siellä oli lisäksi jotkut muutkin läheisellä päivämäärällä Tukholmaan ja yksi jonnekin, josta paikasta en ole saanut selvää sekä yksi Viipuriin.

Se, että Antti lähti silloin syystä tai toisesta Tukholmaan, käy enemmän tai vähemmän niiden tutkimusten kanssa yhteen, jotka minä olen tehnyt Antti Pekanpojasta/Laurinpojasta. Ne eivät aivan käy aina yhteen Arvi Korhosen vähän romaanimaisen "Eerikki Antinpoika"-kirjan kanssa, mutta suurpiirteisesti.

Tosin on myös nähtävissä, että Antti Pekanpoika oli vuonna 1567 jo perheellinen ja hänen vaimonsa oli valtakunnan 'Kermaan' kuuluvat Brita / tai Anna Tönnent. Wildeman (Ellei ollut jo aiempaa avioliittoa).

Eli tämä viittaa siihen, että Antin sukujuuret olivat Ruokolahden Vertalansalmella ja ilmeisesti nämä maat olivat jo silloin perintömaita, joten Antti Pekanpojan ei tarvinnut niitä myöhemmin ostaa tai saada lahjoitukseksi. Sittenkin oli Wertalansalmella taas jonkinlaisen väliajan jälkeen tupaverollinen rälssitila nimenomaan Lääperin omistuksessa. Tosin löytyy lähialueelta vuonna 1559 Pekka Laurinp. Suikkanen ja Antti Pekanp. Suikkanen. Vuodesta 1560 vuoteen 1576 vain enää Antti Pekanp. Suikka, kuitenkin eri veropiirissä kuin Wertalansalmen asukkaat. Tämä Suikka näyttää ollen enemmän naapurikylässä Jurvalassa / Ahjärvellä päin. Kuitenkin vuosina 1570-1576 Antti P. Suikkanen kirjattu Pohjalangilassa. Sen jälkeen Suikkasen suku katoaa kokonaan lähikylien alueelta. Vasta 1813 eräs Reinikkalan Suikkasista, Matti Ragvaltinp. Suikkanen avioitui Wertalansalmen Riitta Pärttylint. Kaatosen kanssa ja Matista tuli Wertalansalmella yhden osuuden isäntä ja Wertalansalmen Suikkasen sukua asui vieläkin aivan vanhan Lääperien Lehto-tilan vieressä. Tämä Suikkanen omistaa nykyään myös Lehto-tilan, kun viimeiset Kaatokset möivät sen 2000-luvulla.

Lisäksi on käynyt ilmi, että "Tulkki Antti" (Tolcka Anders, välillä myös kirjattu 'Ryss tolcka Anders', eli ryssän tulkki Antti), joksi hänet sittemmin sielläpäin kutsuttiin ja kirjattiin, tosin asuikin 1600-luvun taitteen kiepillä Junnikkalan Laamalassa kolmen savun ja kolmen jousen ja yhden kokomanttaalin tilalla (Varsin suuri kokonaisuus). Nämä kolme jouta olivat todennäköisesti Antti ja vaimo ja hänen poikia vaimoineen tai muita lähisukulaisia. Lisähuomautuksena tähän kirjaukseen vuodelta 1601 on: Etuoikeudettu talonpoika (Privileg landbond).

Tämäkin käy sen kanssa yhteen, että Antti tarvitsi silloin lepoa, kun oli taistelussa saanut muutamia vakavia haavoja, joista piti varmaankin pidempää aikaa toipua.

"Ei ole mahdollista selvittää tappioiden määrää, mutta Kaarle herttualle ilmoitettiin tappioiksi 300 miestä. Ratsumestari Vilhelm Spegel näyttäisi olleen kaatuneiden joukossa. Puotilan herra Anders Larssonia ammuttiin olkapäähän ja vatsaan, niin että hän putosi hevosen selästä ja jäi makaamaan vihollisten ympäröimänä. Hänen poikansa, joka näyttää olleen luutnanttina sotajoukossa, sai kuitenkin kahden miehen auttamana haavoittuneen viedyksi taistelupaikalta ja siten pelastetuksi. Hans de la Blanque, Pontus de la Gardien sukulainen, joka Juhani III hallituskautena oli jonkun aikaa ollut ylipäällikön sijaisena Virossa, jäi haavoittuneena kentälle. Hän siirtyi toivuttuaan Sigismundin joukkoihin". Puotilan herra Anders Larsson allekirjoitti muiden Suomen aatelisten kanssa uskollisuudenvakuutuksen kuningas Sigismundille (Nettiartikkeli: Toinen Puolan sota 1600 – 1629 I vaihe Sota Baltiassa 1600 -1618 Tausta / 1600 - 1605 / Kaarle IX loppukausi / 1611 - 1618).

Kirjoista kävi myös ilmi, että sittemmin Antin leski (Anna Jaakont. Geet; lähinnä kirjattu Antti Laurinpojan vaimona (Lauri lienee ollut isoisä)) asui muutamia vuosia Korvenkylässä. Taas sittemmin (Nyk. Joutsenon) Korvenkylässä (Korpi) asui Antin nuorin poika Olavi, jonka linjan jälkeläisiä Virtumtjoen Laamalan Lääperin jälkeläisiä omaa linjani ovat. Siihen aikaan (n. 1630-n. 1649) Olavin ilmeisesti eri puolella Ruokolahtea sijaitsevat maat olivat huomattavan suuret. Vasta Olavin kuoleman jälkeen n. 1649 nämä maat menivät perintöjakoön. Ilmeisesti näihin kuuluivat mm. osia: Vertalansalmi, Ilmajärvi ja Pohjalangila, jotka tulivat Lääperi-sukuille. Korvenkannan maat siirtyivät (Osittain kenties jo aiemmin) Peder Corneliukselle, joka oli mahdollisesti Olavin vävy tai lanko? (Myös mummolani on kylässä "Korpi", kuitenkin Virtumtjoen Korpi). Junnikkalan/Laamalan/Utulan maat taas olivat taas Olavin isoäidin puoleisilla jälkeläisille ja jo n. vuodesta 1618 tulleet sääntöverollisiksi Laamasen suvulle; muutamia Lääperiltä vaikuttavilta kirjauksista lukuunottamatta (1700-luvulla yksi Lääperin poika muutti myös sinne, mutta sukunimi muuttui Tuomolaksi). Nämä maat olivat olleet ostomaita (A. Korhosen mukaan).

Kysymysmerkkinä jää, kuka oli Antti Pekanpojan/Laurinpojan äiti? Periaatteessa ensimmäisiä maakirjoja nähden, sieltä päin on kolme sukua: Kuningas, Laamanen ja Puttonen. Voi vain veikata. Minun veikkaus olisi Kuningas, sillä se oli siihen aikaan kaikkein varakkain suku niillä main. Vielä 1578 siellä päin Utulassa oli kaksi Kuningas-suurtilaa, kummatkin kokomanttalin tiloja ja yhteensä 5 jouta (Pariskuntaa). Vanhassa kartasta näkyy nykyisen Venäjänjärven rannoille piirretty koko seudun ainut savutalo ja se oli Kuningas-talo. Nämä tilat olivat kuitenkin jo vuodesta 1573 alkaen kirjattu autioksi (Veron maksukyvyttömiä). Lisäksi oli useita Kuningas-suvun asuttamia kruunun pientiloja. Viimeinen Kuningas-isäntä on kirjattu Utulassa vuonna 1631, kuitenkin tämä Martti oli jo muuttanut pois Ruokolahden Savilahteen. 1650-luvulta lähtien tämä tila oli Risto Martinp. Kuninkaan isännöimä ja kirjattu katselmuskirjurin vapaatilaksi. Vuodesta 1675 vuoteen 1692 on kirjattu Risto ja hänen poikansa Martti, joka oli kersanttina eversti

Munckin joukoissa ja tila oli edelleen keskikokoinen vapaatila. Poika Martti lienee kuollut vuoden 1692 paikkeilla ja Riston kuoleman jälkeen Ruokolahdella Kuningas-suku sammui.

Vuodesta 1592 alkaen kirjattu (Ryssän) tulkki Antin talonpoikia Junnikkalassa päin. On joitakin muitakin kirjauksia, joissa on kirjattu 'Tolkk', eli tulkki. Valitettavasti en huomannut niitä ajoissa huomioida (Täytyis taas mennä kaikki uudestaan läpi...; mitä olen osittain jo tehnyt monta kertaa... . Esim. v. 1551 on mainittu Bertill (Sukunimestä en saa tolkkua - Tolck).

Jos näin, että Antin isä oli Vertalansalmelta, niin Junnikkala oli verraten kaukaa, joten tuskin sitä siihen aikaan pitkän matkan päähän pieneen taloon naitiin! Sillä Antin isälläkin on pitänyt olla varallisuutta: Antin matkanteko Tukholmaan oli tavalliselle nuorukaiselle lähes mahdotonta.

Kuka taas oli Antin isä? Maakirjoista löytyy ajallisesti Vertalansalmen tienoilta Pekka Lappalain, myös kirjattu Lappela (Vuosina 1550, 1558-1559 ja 1562). Toisaalta on vuosina 1561 ja 1566-1569 kirjattu Pekka Laurinpoika Lopper muualla Jääsken alueella (Lopper = Vielä 1700-luvun alkupuolella mm. Wertalansalmella yksi Lääperi-nimen kirjausmuoto). Viimeisessä kirjauksessa on myös Kauppi (Antinp.?) Lopper. Arvelen Lappalain/Lappela kirjauksissa yksinkertaisesti kirjurin (Todennäköisesti ruotsinkielinen?) kuulemis- tai ymmärtämisvirhettä. Tosin Lääperi-nimi löytyy Jääsken alueelta monin tavoin muunneltuna.

Ensimmäisissä maakirjoissa ei ole kyliä kirjattu, vain "veronkantajat" ja "nautakunnat". Näen asian niin, että nautakunnan esimies keräsi omalta lähialueelta maksettavat verot ja he veivät nämä veronkantajalle, joka sitten toimitti nämä varat, useimmiten erillaisia elintarvikkeita ja vähemmän tai harvemmin ihan rahaa vouldille.

Näin löytyvät kirjattuina vuonna 1543 ja 1544 Jääsken maavoudin omasta veronkantajapiiristä Joan ja Pekka Labarin. Missä tämä piiri sijaitsi, on vaikea sanoa muuta kuin Jääsken kihlakunnassa. Joan ja Pekka lienevät olleet Pekanpoikia (1544 kirjattu ilman sukunimeä ja patronyymi vaikea lukea). Vuonna 1543 kirjattu Antti Lamberg? Jääsken Maunu Ikävalkon nautakunnassa. Tämä Antti on kirjattu muutamina vuosina.

Vuonna 1544 Heikki Hallikaisen nautakunnassa olivat mm. Olluf Laperi ja Mats Klostar.

Vuoden 1545 savukirjasta Heikki Hallikaisen nautakuntaa ei kuitenkaan löydy; kun 1546 Heikin piirissä on kirjattu Hans Laparele, Erik Lapperili ja Knut Laperelä. Tässä piirissä asui myöskin Litun sukua olevia ja vuonna 1551 käy ilmi, että Matti ja Joan Lituin sekä Matti Lankinen asuivat Pohjalangilassa.

Tosin on mainittava, että ensimmäiset mainitut kylätkin olivat vain sinnepäin: Välillä kaikki, eli Ilmajärvi, Pohjalangila, Vertalansalmi kirjattiin Ahjärven alle ja välillä Ilmajärven alle tai Pohjalangilan alle. Eli on mahdollista, että Heikki Hallikaisen veropiiriin kuuluivat kaikki nämä kylät. Toisaalta myös nautakunnat näyttävät jonkin verran vaihdellen; kenties sen mukaan, joka oli siellä esimiehenä. Sekä veronkantajat ja esimiehet saattoivat vuosittain vaihtua. On kyllä tapauksia, että jotkut olivat vuosikausia toimessa.

Vuonna 1545 Ilmajärvi-Vertalansalmi-Pohjalangilan seutu kuului Suni Wallitun veropiiriin. Wallittu ei ollut varsinnainen sukunimi, vaan alkuaan titteli, mikä tarkoitti lähinnä valittua johtajaa. Wallitun nautakuntaan kuuluivat silloin mm. Lankiset (Pohjalangila), Kessili (Kesselilä), Simana (Ilmajärvi, myös Halonen ja Oista? sekä muutamia ilman sukunimeä kirjattuja) ja Mäkeläiset (Ahjärvi).

Tässä tulee mieleen se Jaakkiman/Lumivaaran keljänpolttotarina, kun syytetty Lääperin poika päästettiin Käkisalmen vankilasta siksi aikaa vapaaksi, että hän käy Malitun juhliissa; Ei Suomessa ole mitään Malittua tai silleen - se oli kyseisten tuomiokirjojen kääntäjän luku- tai kirjoitusvirhe. Ihan varmasti siellä lukee "Walitun juhla". Ja minne tämä Lääperin poika menikään: Vanhan isänsä Heikki Lääperin johonkin juhliin! Kenties hautajaisiin?

Vuosi 1550 on mielenkiintoinen. Silloin on Antti Kostamon nautakunnassa kirjattu: Pekka Mekelä + 5 muuta Mekelää (Ahjärvi), Pekka Lappela (Wertalansalmi), ...muita... Pekka Simana ja Heikki Lostari (Ilmajärvi-Kalholampi) ...muita... sekä Heikki Laparien ja Lauri Simana.

Tämän jälkeen loppuvat kaikki Lääperi-sukuun viittaavat kirjaukset Vertalansalmelta ja lähialueelta; lukuun ottamatta Pekka Lappela / Lappalain.

Vuonna 1549 on kirjattu Antti Lapper jossain Jääsken alueella.

Vuonna 1551 on kirjattu Joannis Laapere (Joutsenon) Korvenkannan alueella. Mm. Wertaset ja Littuset sekä Pekka Simana ensimmäisiä kertoja kirjattu sukunimellä Vertalansalmella tai lähikylissä.

Vuonna 1553 Heikki Laabari kirjattu Jääsken kihlakunnassa; kylästä ei tietoa.

Ilmarinen

Vuonna 1557 on kirjattu Ilmajärvellä Martti Ilmarin. 'Wertalassa' Wertasia, Simanainen. Lostari ja Halonen.

Martti Ilmarin oli todennäköisesti oikeastaan Lääperi ja oletan hänen olleen Pekka Martinp. Lääperin isä. Kai Ilmarin-nimi oli paikan mukaan Ilmajärvestä (Kun tulee vanhalle Lääperinmäelle (Nyk. Tattarmäki), niin tuleekin

vähän olo niinkuin ilmassa olemisesta, kun järveä kohden laskee jyrkähkö rinne ja ennen mäen lakea ei näy paljon muuta kuin taivasta).

Vuonna 1558 Martti Ilmarin on taas kadonnut. Oliko Martti kenties Antti Pekanpojan setä tai veli?

Outo nimi esiintyy kertaalleen Suni Läerkain? (Oliko tämä Suni Wallittu?). Wertalansalmelle ovat kirjattu Wertasten lisäksi Peter (Pekka) Lappalain (=Lappela?, Onko sama joka jo aiemmin kirjattu Lappela; mahdollisesti Antti Pekanpojan isä?), Martti Teräväin, Lauri Petarinp. Katton (Kaatonen), Juuan Katton ja Petar Matinp. Katton ja kaikki tupaverollisiksi, eli tilan omistajiksi. Kuitenkin Kaatoset katoavat taas saman tien kirjauksista palataakseen vasta 1600-luvulla.

Vuonna 1575 Ilmajärvelle kirjattiin yhtäkkiä jopa kolme Ilmarisen taloa: Mikko ja Olavi Heikinpojat sekä Swen Antinp. Ilmarin. Kuitenkin lähemmässä tarkkailussa käy ilmi, että Mikko ja Olavi olivat Luostarisia (Klostar) ja Swen on kirjattu toisinaan myös Heikinpojaksi ja sukunimellä Wertha ja Klostar. Neljäntenä 1/4 manttalin ja yhden jousen tilalla oli v. 1575 Niilo Antinp. Werthain, näin kirjattu vuodesta 1574 alkaen ja myös eteenpäin.

Vasta v. 1587 on Ilmajärvellä jälleen kirjattu Swen (Swinski) Antinp. Ilmarin, mutta myös Swen Antinp. Wertain. Swen Wertain sen sijaan oli kirjattu v. 1584 Kalholammella ja katosi taas kirjauksista. Swen Antinpoika Ilmarinen sen sijaan säilyy kirjauksissa vuoteen 1605 asti. 1606 on kirjattu Heikki Sweninpoika ja v. 1613 tulee omaan taloon Antti Sweninpoika. Näin olivat Ilmajärven talollisina sinä vuonna 5/48-1/4 manttaalia Heikki Sweninpoika (Ilmarin), 1/8-1/4 Pekka Martinpoika (Lääperi) ja 5/48-1/4 Antti Sweninpoika (Ilmarin). Lisäksi Heikillä oli jouseton autio 1/24 kokoinen tila ja Pekalla taloton autio 1/8 kokoinen tila.

Vuonna 1559 ilmeisesti Jääsken puolella kirjattu Inge Lapare. Oikeastaan 'Inge'on saksalainen naisen nimi. Oliko Inge leskeksi jäänyt emäntä?

1561 Jääskessä kirjattu Joonas Laiperi. Martti Teräväinen, Pekka Lappela ja Pekka L. Suicka hävinneet kirjauksista. Antti Pekanp. Suicka Ahjärvellä. (Kattosista =Kaatoisista ei tunnistettavia kirjauksia).

1562 Pekka Lappalain nyt Pohjalangilassa. Pekalla oli kaksi jousta (Pariskuntaa talossa, eli Pekka ja vaimo ja mahdollisesti poika Antti ja vaimo). Antti Pekanp. Suicka Ahjärvellä.

1563 eteenpäin isäntien määrä supistui. Mm. Pekka Lappalain ei enää kirjauksissa. Antti Pekanpoika Suicka kuitenkin. (Epäilin jonkin verran, että olisikohan samasta Antti Pekanpojasta kyse, joka lähti Tukholmaan, mutta ei).

Vuonna 1566 ilmestyy Jääsken kihlakunnasta kirjaus Pekka Lopperista vuoteen 1569 asti. Myös Kauppi Antinp. Lopper.

Kantaisä Antti sai 1597 lahjoitusmaana Kirvun (Jääsken kihlakunta) alueelta. Ne olivat Alakuunun viisi savua ja viisi jousta. Silloin siellä asuivat lähinnä Jantusen sukuisia, mutta vielä noin 1700-luvun alussa paikkaa kutsuttiin ja kirjattiin Lopperin Jantulaksi ja myös Jantulan Lopperiksi.

Vuonna 1570 Antti Suikkain kirjattu Pohjalangilassa. Muutoin siellä vain useita Lankisia. Vuoteen 1600 asti pääosin näissä kyseisissä kylissä olivat Wertaset, Mäkeläiset, Simanaiset, Lankiset ja Kesselit.

Vuonna 1572 Pekka Pekanp. Suikkanen ja Lauri Antinp. Suikkanen Ahjärvellä. Antti Pekanp. Suikkanen viimeistä kertaa kirjattu Pohjalangilassa. Tämän jälkeen siellä Lauri Antinp. Suikkanen vuoteen 1578 asti.

Simanain

Vuosina 1545-1562 on kyseisillä seuduilla kirjattu Pekka Simanain.

Vuosina 1564-1571 Martti Simanain, 1572-1574 Pekka Pekanp. Simanain ja 1576-1578 Maunu Simanain. Uudestaan näkyviin tuli Ilmajärvellä v. 1594 Pedter/Pekka (Martinp.) Simanain (Vuoteen 1606 asti, silloin jo muutamia vuosia autoitunut) ja Pekka Martinpoika (Lääperi). Pekka M. Läpari asutti ilmeisesti vanhan Wertasen talon. Kirjattu vuoteen 1623 ja sitten Lauri Pekanp. Läperi 1624-1627.

Lehto

Vuosina 1574-1578 kirjattu Martti Pekanp. Lehto Niskapietilässä (Ennen Martti Lehto oli tilalla Martti Pekanp.

Hallikainen, mutta ei ole mahdollista, että nämä olisivat identtisiä. Vuosina 1593-1610 Olli Martinp. Lehto Siitolassa.

Vuosina 1603-1621 taas Niskapietilässä Pekka Laurinp. Lehto (Alussa knaapiritari), 1616-1618 Lauri Pekanp. Lehto sekä 1619 alkaen Elias ja Matti Pekanpojat. Sukunimi Lehto on otettava Lääperi-suvussa huomioon, kun

Wertalansalmen kantatila on nimeltään Lehto ja muutamia kertoja se on kirjattu myös Lääperin sijasta sukunimenä (Tosin siihen aikaan 1700-luvun loppussa, kun jopa Karjalassa kirjattiin sukunimi välillä talon nimen mukaan).

Pekka Laurinp. Laabarj / Lääperis on kirjattu Pohjalangilassa pientilan isännäksi 1621-1635. Hän oli sotilas ja kuoli vähän sen jälkeen. Tilaa jatkoi hänen poikansa Pekka Pekanpoika, joka kuitenkin pakeni väenottoa Kurkijoelle ja siellä kirjattu vuodesta 1642 alkaen. Sittemmin kai Liekari-sukua (Ym. kirjausmuotoja, alussa Laakari ja Laabari).

Vuoden 1621 jälkeen sukunimi Lehto on kadonnut maa- ja henkikirjoista.

Lehto-nimessä on kuitenkin se erittäin mielenkiintoinen puoli, että myöhemmissä kirjauksissa n. 1680-luvulta eteenpäin löytyy Löf-alkuisia sukunimiä, eli 'Lehto'-alkuisia sukunimiä nimenomaan sotilas- ja virkamiessuvuissa, jotka vaikuttavat olevan Lääperi-sukua. Näistä selkeimmin ja kiistamaton oli Löfberg.

Kuitenkin - mikäli Martti Pekanpoika Lehto oli samainen, joka v. 1558 oli kirjattu Ilmajärvellä nimellä Martti Ilmarin, niin on täysin mahdollista, että Martilla oli myös Lauri Lehto niminen poika. Ja jos Lehto ja Lääperi-suku ovat identtisiä, niin Lauri Lehto / Lääperi onkin mahdollisesti muutamien Lääperi-sukuhaarojen esi-isä. Nämä sukuhaarat ovat tähän mennessä vielä kirjattu Jurvalan herran Lauri Antinpojan jälkeläisiksi. Kenties nämä Laurinpojat olivat kummankin poikia?

Tosin Pekka Laurinpojan ja Lauri Pekanpoika Lehdon vuosiluvut kävisivät sen kanssa yksiin, että he olisivat jatkaneet elämää Lääperi-nimellä. Antti Laurinp. Lääperi muutti n. 1635 ja n. 1640 Lauri Pekanpoika Lehto kummatkin Sortavalaan; Antti asui sittemmin Jaakkiman / Uukuniemen Oinaanvaarassa, missä hänet tapettiin. Myös Pekka Laurinp. Laaberin vanhin poika, Pekka Pekanpoika muutti 1642 Kurkijoen Ijärvelle.

Näin ollen Lehto-Lääperi yhteys jää vieläkin selvittämättä, kun tällä hetkellä en tiedä, mistä hakisin lisäselvitystä.

Ensimmäinen Kesseli on kirjattu 1545. Se oli eräs Pekka. 1600-luvun alkupuolella Kesselilän kylässä oli runsaasti Kesseleitä ja suurillakin tiloilla, mutta pojat muuttivat ilmeisesti väenottoa pakoon lähinnä Jaakkimahan. Viimeinen kirjattu Kesseli oli v. 1675 Joonas Kesseli.

Trana

Ilmajärvellä kirjattu 1587 alkaen Swen (Swinski) Antinpoika Ilmarinen. Todennäköisesti kantaisä Antti Pekanpojan vanhin poika (Jälkeläisiä sittemmin Trana ? (Ruotsissa kirjattu Swen Trana / Huopa = palkkasoturi). Swinski kirjattu vuoteen 1605 asti isäntänä. Sen jälkeen Antti ja Heikki Sweninpojat, jotka kummatkin katoavat vuoden 1628 jälkeen kirjauksista ilman tunnistettavia jälkeläisiä.

Ruotsissa tämä Trana-suku kehittyi korkea-aateliseksi sotilasuvuksi, joka aatelisten osalta sammui 1800-luvun kieppeillä (Tranefeldt ja Transköldt). Aatelittomana sukua lienee ruotsissa vieläkin olemassa. Vaikuttaa siltä, että Ruotsissa jokunen Trana on ottanut sukunimekseen Laberius.

Sven saattoi olla 1500-luvun loppuvuosina Savossa ja Karjalassa sotilaspyövelinä. Tämä selittäisi sen, että hän lähti Ruotsiin; tuntemattomille maille. Ruotsin Sven Tranan esikoinen oli todennäköisesti Sven. Tämän Svenin jälkeläisiin saattavat kuulua myös muita, esim. Christer Trana, aateloitu Tranhjelm ja Johan Trana, aateloitu Transköld.

Sven Antinpojan pojat olivat Ruotsissa Eerikki Sweninpoika, joka kohosi majuriksi ja aateloituna v. 1649 Tranefelt ja Mikko Trana, josta tuli kapteeni. Eerikki Sweninp. Trana palveli saksassa Eerikki Antinp. Tranan rykmentissä ja hänestä tuli Eerikki Antinpojan jälkeen samaisen rykmentin komentaja. Tiedossa on, että Eerikki Antinpojan rykmentin päällystöön kuuluivat useita sukulaisia. Majuriksi Eerikki Sweninpoika oli kohonnut Pohjanmaan rykmentin jälkeen Karjalan rykmentissä.

Eerikki Sweninpojan poika oli Verner Eerikinp. Tranefelt:

Verner ylennettiin kapteeniksi 19.6.1677. Vuonna 1684 Werner Tranfeldt on kirjattu Käkisalmen läänin rykmentin 7. komppanian kapteeniksi! Tammikuussa vuonna 1701 Verner oli Saksassa Wismarin varuskunnassa. Samaan aikaan siellä oli luutnantti Johan Svinhufvud. Verner kaatui taistelussa Puolassa 30.3.1705.

Verner Vernerinp. Tranefelt, *1681 Skye / Ruotsi - † 5.11.1715. Kaatui saksassa Stresowissa Ruegenin saarella. Ylennetty luutnantiksi 29.12.1704. Naimaton.

Kun Ruotsi-Suomen kuningas Kustaa XII oli viettänyt muutamia vuosia Turkissa ja palasi Turkin Benderistä helmikuussa 1710 Ruotsiin, hänellä oli vain kaksi matkaseuralaista: toinen heistä oli Verner.

Ilmeisesti on kuitenkin elänyt samoihin aikoihin toinenkin Ruotsi-Suomalainen sotilas Eric Svensson Trana, *n. 1600 - † 1671, joka kohosi 30-vuotisessa sodassa kapteenin arvoon. Tämä oli Ingri Tholsdotterin kanssa naimisissa. Heillä oli viisi lasta: Eric, Thol, Anna, Karin ja Nils. Vuonna 1648 hän oli sotilasarvoltaan luutnantti ja kuolleessaan maavoimien kapteeni. Hänen kuolinvuodeksi on mainittu 1671. Hänen isänsä oli Sven Sveninpoika ja syntyisin Nedansjö I Stöde. Tämän sukututkimuksen esi-isä oli suomalainen Pekka Antinpoika Savolahdesta (Mikkelistä), *n. 1560, joka muutti 1598 Ruotsiin Medelpadin läänin.

Mielenkiintoista on myös Swen Antinpojan pojan kapteeni Mikko Tranan poika Juhan avioliitto. Juha oli v. 1684 kapteeniluutnantti. Aateloituna Trana Huopa / Tranefelt. Joissakin ruotsalaisissa tutkimuksissa Trana-Huopa pidetään kaksoissukunimenä. Menepäs niille tutkijoille kertomaan, että huopa oli ammatti, eli palkkasoturi ja ratsumies. Juha Tranan vaimo oli Maria Juhantytär Eketran, joka oli Margareta Svenintytär Eketranin, eli meidän Eerikki Antinpoika Tranan puolison veljen Juhan tytär.

Swenin jälkeläiset olivat lähes kaikki upseereita ja heillä oli muutenkin jatkuvasti siteitä Suomeen. Juha Tranefeltin aatelisvaakuna oli miltei sama kuin Eerikki Antinp. Tranan Kurki aiheinen.

Tranefelit avioituivat mm. ruotsissakin suomalaisjuuristen kanssa.

--- Ilmarin otti mäeltä Kurjen nousun ...

Vuonna 1606 Korvenkylä: 1/12 tilallinen Swen Ollinp. Läbir, 0 jouta (Todennäköisesti sotilas).

Vuonna 1610-1611 Kirvun Pirilänniemi / Jääski: Pekka Laapheri.

Vuonna 1614 maakirjassa kirjattu Pekka (Laurinp.) Laapheri Jääsken kihlakunnasta sai Wertalansalmelta 1/12-1/4 tilan.

Vuonna 1615 kirjattu Ilmajärvellä: Jo vuonna 1600 kirjattu Pekka Martinpoika kirjattu Läpari (af Wertain). 'Af'-liitteet lienevät tarkoittaneet muita autoituneita taloja, jotka oli otettu viljelyyn ja joista maksettiin ylimääräinen vero. Näin Lääpereistä löytyy edellisen lisäksi: af Simanala, af Langila, af Kalholampi.

Vuonna 1619 Lasse ja Matti Laapherinen kirjattu Utulassa. (Ketähän nämä olivat?)

1620: Ilmajärvellä Pekka Martinp. Läpari, Pohjalangilassa Pekka Pekanp. Läpari / Laabari vuoteen 1640 asti

1620 alkaen: Sääntöverollinen Olavi Antinpoika.

1627-1628 Mikkelin lähellä Visulahdessa: Maunu Laperi. Maunu Antinp. Laperista on vain vähän tietoja. Hänen vaimonsa oli hänen isänsä Antti Pekanpojan vaimon Anna Jaakont. Geetin siskon tytär.

'Lääperin sukukirjan' päivitetystä tietokonekirjassa:

Neljännessä tutkimuksessa myös vahvistuu, että Antin toisen vaimon Anna Jaakontytär Geetin nimeltään tuntematon siskon tytär Brita oli Maunu Antinpojan vaimo. He olivat serkuksia. Mielenkiintoista on vielä, että Maunun oikea nimi saattoikin olla Matti; näin kirjattu 1900-luvun alussa ruotsinkielisessä suomalaisten rälssimiesten kirjaluetelossa. Tässä luettelossa Anna Jaakont. Geet on kirjattu kuolleen v. 1632 (Käy yksiin Joutsenon Korvenkylän maakirjan kirjauksen kanssa). Siinäkin on mainittu, että Matti oli Anna Geetin poikapuoli. Vuonna 1628 Anna testamentasi vanhan sukutilan Naantalin (Raision) Keitilän siskonsa tyttärelle Britalle ja Maunulle (Matille). Tämän tiedon lähteenä on J. W. Ruuthin kirjoittama Suomalaisten rälssien sinetit.

Naantalin historian mukaan Jaakko Geetin isolapsi asui sittemmin Keitilässä, mikä oli muuttunut verotaloksi, kun sieltä ei enää suoritettu ratsupalvelusta.

Vuonna 1622 Keitilässä on kirjattu eräs Simo, jonka nimellä kirjamattoman vaimonsa kanssa muuttivat "Till Botula halfb.". Eli Puotilan puolikkaan isäntä. Lisäksi siellä asui eräs vaimo Malin. Tosin Simoa ja vaimoa ei voi todeta Halikon asutuksen yleisluetteloista.

1630-luvulla Keitilässä elivät mm. Sigfrid Larsson Saxa, jonka vaimo oli Karin Matintytär. Ilmeisesti he avioituivat n. 1633.

Vuodesta 1637 alkaen kirjattu eräs talollinen Matti (Matinpoika), joka asutti Pollarin taloa (Sittemmin Pohjanmaalla Lööpärien yhteydet Pollari-taloon). Hänen vaimonsa oli Anna. Vuonna 1639 Keitilä (Geitilä) näyttää siirtyneen vapaaherra Jakob de la Gardien säterikartanoksi, missä Matti Matinpoika perheineen, renkeineen ja piikoineen asui. 1650-luvulla näitä ei ole enää kirjattu ja asujaisto muuttui. Kertaalleen on eräs Pål Matinpoika kirjattu. Säteri säilyi kuitenkin Jakob de la Gardien nimissä ja hänen kuolemansa jälkeen 1660-luvulla tämän perillisillä. Vuonna 1676 Axell de la Gardie möi Keitilän hopmanni Henrik Tavastille ja 1711 eräs Matti Laurinpoika, joka jo de la Gardien aikoina asui tilalla, sai tilan augmentiksi ja rustholliksi varustaan sotilaan henkikompaniaan. Vuonna 1734 sen aikainen isäntä Heikki Matinpoika, todennäköisesti Matti Laurinpojan poika, jakoi tilan ilmeisesti poikiensa kesken ja alkoi käyttämään sukunimeä Alastalo, josta oli muutamia vuosia aiemmin tullut talon nimi. Toisella puolella asui Matti Ylistalo perheineen. On huomattava, että talojen nimet olivat suomenkielisiä.

Hyvin voi kuvitella, että Jaakko Geetin jälkeläiset joutuivat jonkinasteisesti epäsuosioon, kun Jaakon poika Peder / Pietari liittyi kuningas Sigismundin kannattajiin ja pakeni sittemmin Puolaan. Tämän jälkeen sukunimi Geet häviäkin Pohjanmaan alueelta muuttuen Gumseksi ja Komsilaksi. Pohjanmaan Lääpereillä, eli Lööpereillä, oli sukuyhteyttä näihin.

Halikon pitäjän Puotila (Botila / Bottula):

Puotilan kartano sijaitsee Salo-Turku maantien pohjoispuolella. Perustettu 1600-luvun alussa yhdistämällä kaksi v 1581 Anders Larssonille lahjoitettua rälssitilaa, jotka olivat olleet vanhoja kirkolle kuuluneita tiloja, kunnes Kustaa Vaasan hallintokaudella ne otettiin kruunulle.

Halikon asutuksen yleisluettelossa Puotilan yksi lampuoditila on ensimmäistä kertaa kirjattu 1586 Antin omistukseen; toinen 1593. Lisäksi tilaan kuului kolmas v 1594 Anders Larssonille rälssiehdoin lahjoitettu talo. Vuonna 1600 Antti perui itseltään takaisin kruunulle ainakin kaksi Puotilan tilan lampuodia, kun hän ei suorittanut niiltä ratsupalvelusta. Vuoteen 1611 asukkaina olivat lampuodi Yrjö Heikinpoika perheineen. Vuosina 1615-1616 on merkattu Maunu (Magnus) Antinpojan kolmehenkinen perhe (Maunu Antinp. Laperi, vaimo Brita Heikintytär ja tytär). Silloin säteri käsitti taas kolme tilaa. Vuoteen 1619 asti nämä kaksi muuta tilaa olivat vielä lampuodien ja seppä Grelsin asuttamia. Vuonna 1622 Puotila on kirjattu Antin lesken säteriksi, mutta siellä ei asunut ketään (Tämä käy yksiin sen kanssa, että Maunu Antinpoika Lääperi siirtyi Naantalin Keitilään ja Mikkelin (1627-1628 kirjattu Visulahdessa) kautta Käkisalmen läänin välttääkseen joutumasta uudelleen sotilaaksi. Antin leski asui Viipurin läänin maakirjan mukaan ainakin vuosina 1627-1628 sen aikaiseen Ruokolahden Korven kylässä, jotka olivat osittain edesmenneen Antin rälssimaita ja myös Antin oletettavasti nuorin poika Olavi asui sittemmin myös siellä.

Vasta vuonna 1631, ilmeisesti kartanon valmistuessaan, Puotilaan alkoi tulla uusia asukkaita. Vuoteen 1634 asti kartano oli Antti Laurinpojan nimissä (Perikunta). Silloin säteriin on kirjattu rälssimies Hans Ramsay; kuitenkin Antti Laurinpojan perillisinä.

Vuonna 1643 rälssimieheksi kirjattu Johan Bäck. Antti Laurinpojan perikunnan Johan Bäckin säteri ainakin vuoteen 1666. Vuodesta 1674 alkaen Puotila oli Gustaf Grassin hallitsema. Vuonna 1678 on mielenkiintoinen merkintä: 613 d. 12 Julij hufsv. Anders Larsson (Mitähän tuo tarkoittaa? Oisko Antin kuolinpäivä: 12.7.1613?). Vuonna 1684 Puotilan säterioikeus peruutettiin Antin perillisiltä. Gustaf Grass jäi kuitenkin sinne asumaan ja sai ilmeisesti ainakin osittain jatkettua säteriä. Toiseksi säterin jakajaksi tuli eräs luutnantti Erich Dideron, josta alkaen tämän säteriosuudeksi tuli Antti Laurinpojan ja Erich Dideronin säteri. Vuonna 1694 Gustaf Grassia ei ole enää kirjattu. Tällöin kartanon asukasmäärä kasvoi huomattavasti.

Varhaisempia omistajia oli mm: Jakob Potula, joka 1455 myi tilan Potulan tai Potilan kylässä Ragvald Suurpäälle (Ruokolahti Suuripää Laamalan ja Kalholammen lähellä! (Ruokolahden Lääpereiden alkujuurien lähellä)), joka seuraavana vuonna antoi sen vaihtokaupassa Naantalin luostarille. Vuodesta 1581 omistajia oli: Anders Larsson, sotaeversti ja ja Tallinan linnan käskynhaltija ja

tämän perilliset (poika Måns (kirjallisuudessa mainittu Maunu Lääperi!*, maakirjoissa Laperi) ja tämän vaimo (leskeksi kirjattu, ehkä Maunu luultiin kuolleen jossain sodassa, muttei ollutkaan) Brita Henrikintytär sekä Antin vävy, ratsumestari ja Someron Ihamäen (Hovilan) ratsutilan omistaja Hans Ramsey. Anders Larssonin pojan Lars'in vävy everstiluutnantti Johan Bäck (k 1679) vuodesta 1645 lähtien. Sen jälkeen useita omistajan vaihdoksia.

Puotila (Botila), Halikko. (lähde: Säterier och storgårdar i Finland II, s. 454. Hki 1944, Kansallisarkisto)

*Maunu Lääperi on kirjattu 1620 luvulla Savon läänin kirjiin (sotilas)karkurina Mikkelistä Käkisalmen lääniin tai Inkeriin. (V. 61)

Saloheimo : 1475:433b).

V:sta 1906 omistajana oli Valentin Mörling ja tämän leski Anna vuoteen 1936 ja sen jälkeen tämän perikunta. Pinta-ala 1940-luvun alussa oli 225 ha.

Puotilan herra Anders Larsson oli Lopen Salon kartanon rouvan Elisabet Aminhoffin esivanhempia suoraan kuudennessa polvessa. Puotila ei ollut varsinaisesti omistajien asuinpaikkana.

A:1.1 Jurvalan herra, ratsumestari Lauri Antinpoika (Botila), Laurentius Canuti Trana, *Viipurissa tai Ruokolahdella?, † 1611 Arensburgissa Eesti Saarenmaa. Luultavasti toinen vaimo Margareta Munck af Fulkila. Kirjattu Puotilan herran, Antti Laurinpojan poikana. Jääsken voutienkirjoista löytyy v. 1626 maininta jo aiemmin kuolleesta ritari Lauri Lääparista. **(Taulu a.1)** 6 lasta.
B:1.2 Eerikki Antinpoika, aateloituna **Trana**, *1586-90 Ruokolahdi - † 25.10.1634 Minden / Saksa. Vaimo (luultavasti toinen) säätyläisen tytär Margareta Svenintytär Eketran / Viipuri. Margareta kertaalleen mainittu Maununtyttärenä. Hänen isoisänsä oli Maunu. Eerikki on useimmiten kirjattu Antti Pekanpojan poikana, mutta myös Puotilan herran Antti Laurinpojan poikana. Viimeisemmän poikana Eerikki on kirjattu eläneen Virossa ja Livinmaassa sekä Suomessa. **(Taulu b.1)** Vähintään 3 lasta.
C:1.3 Elin Antint. (Botila), *n. 1570 Riika - † ennen 1625 Somerolla. Äiti: Anna Wildeman. Elin syntyi Riikassa, kun hänen isänsä oli ilmeisesti lyhytaikaisesti kaupungin käskynhaltija. Toisen tiedon mukaan Elin syntyi Virossa. Elin avioitui Johan I. Hans Alexanderinp. Ramsayn kanssa, *n. 1550 Skotlannissa - † n. 1649 Someron Ihamäellä (Ihalanmäki!) (haud. Someron kirkkoon). Hans Ramsey avioitui Elinin kuoleman jälkeen Elin Ståhlhansken kanssa. Yhteisenä suvunjakajana oli Johan Hansinp. Ramsey, * Somero/Ihamäki - † 1648 Würzburg/Saksa. Tämän ensimmäinen puoliso oli Märta Klasint. Galle i Finland ja toinen Dorothea Maria von Kahlden. Heidän aatelissuku jatkui mm. Pornaisten Löfkoskella / Laukkoskella, johon on useita Löf-sukuisten yhteyksiä. Ramsayn vanhalle sukuhaudalle Somerolle on Ramsayn sukuyhdistyksen toimesta pystytetty massiivinen muistolaatta v 1949, jolloin Hans Ramsayn kuolemansta oli kulunut 300 vuotta. Kiveen on kaiverrettu mm seuraava: "Ryttmästaren HANS RAMSAY till Ihamäki ock Pitkjärvi, död 1649. Hans hustru ELIN ANDERSDOTTIR till Bodila, död före 1625"

Lapset:

C:1.3.1 Alexander Hansinp. Ramsay

C:1.3.2 Anders Hansinp. Ramsey. Kuollut Saksan Wuerzburgissa.

C:1.3.3 Hans Hansinp. Ramsey, † 1635 saksassa.

C:1.3.4 Henrik Hansinp. Ramsey, † 1620.

C:1.3.5 Ratsumestari Johan Hansinp. Ramsay, * Somero Ihamäki - † 1648 Saksassa. Puoliso Märta Klasint. Galle, † 1691 jälkeen Murovitsin hovissa Inkerissä. Tässä sukuhaarassa tulee Forbus-suku esiin, mikä taas oli äidin puoleisesti Sursill-sukua.

D:1.4 Luutnantti Juhani Antinpoika, *<1590> Ruokolahdella, † mahdollisesti jälkeen vuoden 1643 Saksassa. Juhani ei ole varmaa tietoa säilynyt, kenen kanssa hän oli naimisissa ja oliko lapsia. Oletettavasti Juhaniin vaimo oli Tungel-sukua. Saksalaisen 30-vuotisen sodan tutkijan Detlef Pleissin mukaan Juhani löytyy tietoja, että hän sai vuonna 1631 palkaksi 35 taaleria, kun hän palveli herra marsalkalle majoitusmestarina (alkuperäinen kirjaus RA Tukholma). Seuraavat maininnat löytyvät vuodelta 1634 mm. Stadthagenin kaupunginarkistosta, jolloin Juhani sai yliluutnanttina rahaa ja pöytäviiniä itselleen ja hänen läheisille alaisilleen. Silloin hän toimi veljensä Eerikin ratsuväkirykmentin yliluutnanttina. Tältä vuodelta löytyy useita kirjauksia Juhaniin ja kaikki samalta seudulta. Nämä muut alkuperäiset paperit löytyvät saksasta Bückeburgin, Detmoldin ja Lemgon arkistoista. Detmoldissa säilytetyssä kirjeessä Juhani kirjoittaa 4.11.1634 kreivi Otto zur Lippelle, "ettei hän vielä mitään varsinaista voi kertoa Eerikin ruumiin palautuksesta". Eräs jotenkuten epävarma maininta on Mansfeldista heinäkuusta 1643, jossa eräs majuri (? = kommandant) Johann Andersson mainitaan myöntesti. Juhani ei ilmeisesti ole käyttänyt muuta nimeä kuin Juhani Antinpoika = Johan Andersson. Juhani oli mahdollisesti Saksasta Inkerin kautta Suomeen tulleen Anderssin-suvun kantaisä. **(Taulu c.1)**

E:1.5 Olavi Antinpoika, *<1590>. Onko sama Olavi Antinpoika, joka toimi 1610-luvulla Jääsken (Ruokolahdella) alueella voutina? Todennäköisesti. **(Taulu e.1)**

Lisäksi todennäköisesti esikoinen Sven ja Torkel (Tuomas) sekä mahdollisesti yksi tytär, jonka nimestä ei ole tietoa. Lisäksi oli Puotilan perijänä poika Maunu, joka oli Brita Henrikintytären kanssa naimisissa. Toisaalta Brita Henrikintytär näyttää kirjattun vuonna 1613 leskeksi (Kenties oletettu kuolleeksi). Mahdollisesti Maunu oli toisaalla kirjattu Martti tai Matti ?

Antin lapsien oikeampi kokonaisuus ja järjestys lienee ollut tämä:

A:1.1 Huopa / palkkasoturi Sven Antinpoika (Trana). (Ruokolahden Ilmajärvi: Ilmarinen), Etelä-Ruotsi.

B:1.2 Vouti ja ratsumestari Someron Jurvalan herra Lauri Antinpoika (Trana), *n. 1565 - † 1611 Arensburg / Viron Saarenmaa. Kirjattu kantaisä Antti Laurinpojan poikana.

D:1.4 Elin Antintytär, *n. 1570 - † n. 1625 Somero (?). Kirjattu kantaisä Antti Laurinpojan tyttärenä. Puoliso Hans Ramsay.

C:1.3 Maunu (kirjattu Måns ja Magnus ja yhdessä kirjoituksessa Mats = Matti) Antinpoika (Laperi / Lääperi), *n. 1570 - † n. 1628. Selkeästi kirjattu kertaalleen Halikon Puotilassa. Sai perintönä äitipuolensa Anna Geetin ja vaimonsa Britan äidin kautta Naantalintalon Keitilän tilan. Britan äiti oli Anna Jaakont. Geetin sisko. Kuitenkin tämä tila joutui verovelvolliseksi, kun Maunu ei asettanut ratsumiestä tilan puolesta (Lieneekö ollut taloudellisia ongelmia?). Lääperi-nimellä mainittu siirtynyt 1620-luvulla Mikkelistä Inkeriin tai Käkisalmen lääniin. Toisaalta Maunu on mainittu kuolleen v. 1613 (Ei mahdollista) ja v. 1628 hänen leskensä avioitui

kirkkoherra Joakim Stutaueksen kanssa. Kirjattu kantaisä Antti Laurinpojan poikana. Lisäksi löytyy vuoden 1627 Savon läänin maakirjasta kirjaus Visulahden kylästä nimellä Mågus Laperi. Vuonna 1628 ei enää kirjattu. Todennäköisesti Maunu kuoli n. 1627-1628.

E:1.5 Torkel Antinpoika. Eli mahdollisesti 1500-1600-lukujen vaihteessa Kemiössä. Kyseenalaista, oliko tätä poikaa. Kuitenkin löytyy kirjaus valtiopäiväprotokollassa vuodelta 1633 esitettävänä aatelisarvoon, jossa Torkel Andersson till Botila on mainittu, † 1649. Ilmeisesti Torkel avioitui vähän ennen kuolemistaan rakastetunsa kanssa. Heillä oli yksi yhteinen tytär. Torkelin leski avioitui sittemmin ratsumestari Arvid Finkenbergin kanssa. Kirjattu Antti Laurinpojan poikana.

F:1.6 Kenraalisotakomissaari ja eversti Eerikki Antinpoika Trana. *n. 1580-86 - † 1634 Minden / Saksa. Isä kirjattu sekä Antti Laurinpoika ja yleensä Antti Pekanpoika (Pietarinpoika). Kirjattu Antti Laurinpojan poikana 1632 Eric Andersson tilla Laidekull i Livland. Lisäksi siirtyivät päiväyksellä 2.12.1634 edesmenneen Eerikin omistama Halikon Vihmalo lankolle Hans Ramseylle.

G:1.7 Luutnantti Juhani Antinpoika (Anderssin ?) / Johann Andersson. Eli ilmeisesti vielä 1640-luvulla sotilaana saksassa. Hän tai hänen jälkeläisensä siirtyivät mahdollisesti Inkeriin ja sieltä takasin suomeen. Kirjattu kantaisä Antti Pekanpojan poikana. Mahdollisesti nykyistä Andersin-sukua.

H:1.8 Vouti Olavi Antinpoika (Lääperi). Ruokolahdella. Kuoli n. 1650 Antti Pekanpojan perintörälssillä Joutsenon Korvenkannassa.

Eli Maunu Antinp. Laperia koskien: Maunu asui vaimonsa Brita Henrikintyttären ja tyttärensä kanssa Someron Puotilassa ja sitten Naantalin Keitilässä (Nyk. osittain Kultaranta). Sieltä hänen tiedetään lähteneen pois, mutta ei löydy uusia kirjauksia. Maunu ei suorittanut ratsupalvelusta Keitilästä ja se lienee syy lähtöön. Vuosina 1626-1627 kirjattu pientilallisena Visulahdessa, jonka jälkeen katoaa, todennäköisesti kuollut. Leski Brita avioitui toistamiseen v. 1628.

Pohjalangilassa 1620-1640: Pekka Pekanp. Laabari / Laakari. Sittemmin Kurkijoella ensin nimellä Lakeri, sitten Liekari.

Kirvu Pirilänniemi 1627-1628: Pekka Laapherinen.

Savossa Kuopio / Leppävirta: Lauri ja Swen Lappari.

Savossa Kuopio / Portsmäki: Ratsumies Yrjö Lapherin.

Viipuri Maaskola 1631: 3/4 manttaalia tulkki Antin rälssiä. Jälkeläisten hoidossa.

Ruokolahti Ilmajärvi 1631: Joachim Pekanp. Läpari n. 1640 asti.

Ruokolahti Hyrkylänmaa 1632: Juha Pekanp. Lääperi

Ilmajärvi 1635-1653: Martti Läpari / Lappari / Lopperi. Kirjattu 1642-1645, 1649, 1652 Wertalansalmella.

Majoitus-mestari Martti Ollinp. Läperi / Löperi. Siisiälässä 1673-1711 upseerin vapaatalossa. Martti oli ajoittain pitempiä aikoja Turussa.

Ilmajärvi 1635-1638: Olavi Läpari (Olavi Antinpoika)

Wertalansalmi 1628-1645: Joan / Joonas Pekanp. Läpari, mahdollisesti Siisiälässä 1669-1673

Wertalansalmi 1638: Joonas Joonanp. Läpari

Wertalansalmi 1647: Niilo Martinp. Läperj

Wertalansalmi 1647-1652: Pekka Joonanp. Läperj.

Wertalansalmi 1652-1655: Katselmuskirjurin vapaatila Juha Läppäri.

Wertalansalmi 1654-1676: Tupaverollinen Olavi Pekanp. Läperi / Löperi.

Wertalansalmi 1654-1685: Pekka Ollinp. Laperi ja Martti Ollinpoika Läperi (Olavi Antinpojan poika, vain 1654)

Wertalansalmi 1660-1679: Olavi Olavinp. Läperi ja Lauri Martinp. Läperi (Vain 1662-1663)

Wertalansalmi 1673-1704: Rumpalin vapaatila Pekka Juhannp. Läperi / Löperi / Loperi. 1688 alkaen Juha Juhannp. Läperi

Wertalansalmi 1679: Majoitusmestarin p. Antti Martinp. Lapperi.

Wertalansalmi 1679-1711: Trumpetisti Olavi Pekanp. Läperi, tupavero.

Ilmajärvi 1654-1695: Tuomas Pekanp. Läperj.

Ilmajärvi 1674-1711: Martti Pekanp. Läperi.

Ilmajärvi 1735: Mikko Laurinp. Läperi.

Wertalansalmi 1730: Olavi Olavinp. Läperi

Wertalansalmi 1735: Olavi Knutinp. Läperi / Lopperi.

Käkisalmen alueella:

Sortavala Achwensaari 1614: Tijwan Laaperinpoika.

Kitee Niinikumpu 1615-1616: Wasil ja Jaakko Elianpoika Labarinj, Yrjö ja Nikolaus Jyrinpoika Labarij.

Niinikumussa suku jatkuu.

Kitee Sadijalaavaara 1633: Populi Paavali Lobarj.

Kitee Oswatan 1638: Populi Hindrich Libar.

Kitee kirkonkylä 1648: Populi Matti Labari maksoi yhden ruplan veroa.

Kitee Vahvajärvi 1700: Gabriel Låber / Matti Gabrielinp. Låber *8.2.1700

Kitee Vahvajärvi 1707: Cauros Låber, Kaarina Cauront. Låber *9.7.1707

Vuosi	Paikka	Isäntä / Vaimo	Veli / Vaimo	Muuta
1615-	Kurkijoki /	1. Duamia (Maxima) (?) Loberg 1 2/3	1. Raholan kylä	1.+2. 1646 Raholassa Lobergeista

1618	Jaakkima	2. Rigo Timosoff Loberg ikof, autio 3. Druissinko Loberg (?) 2 1/3 (Tunnistet-tavissa vain 1618)	2. Raholan kylä 3. Korpisalon kylä	ei tunnistettavaa kirjausta 3. 1646 ei enää tunnistettavissa Sittemmin Loboloff?
1638	Kurkijoki Elisenvaara	Hindrich Låperi		
	Maa-/ Henkikirjojen kirjauksista vuoden 1648 ja 1683 välillä voi päätellä, että ortodoksinen väestö siirtyi lähes kokonaan pois alueelta			
1683	Kurkijoki Pohjis	Henkikirja: Hinrich Läber, 2 savua		
1683	Kurkijoki Aronmäki	Henkikirja: Juha Laakar, 1 savu Peter Laakar, 1 savu		
1683	Kurkijoki Huhtervu	Henkikirja: Bengt Läbrin talottomana populina		

Vuosi	Paikka	Isäntä / Vaimo	Veli / Vaimo	Muuta
1633	Ugunemi Oinanwara	Bertill Larsson (Trana?) Lars Larsson, populi		Oinaanvaarassa 16 veronmaksajaa
1638	Ugunemi Oinanwara	Ondrej Laurinoff, ½ ruplaa maksu		
1648	Ugunemi Oinanwara	Anders (Laurinpoika) Låbäri maksoi veroa 3½ ruplaa Silloin asuivat Oinaanvaarassa: 1. Orsanki Kostanfioff, 16 ruplaa 2. Stevanko Kingin, 11 " 3. Sansaka Ofainatioff, 16 " 4. Saurka Taussinoff, ½ " 5. Jöran Staffansson, 6½ " 6. Mickell Staffansson, 1½ " 7. Anders Låbäri, 3½ " 8. Tåråpka Sasulioff, 3 " 9. Joropka Sasulioff, 6½ " 10. Sauska Lasurpkin, 2½ " 11. Petanpko Grigorioff, 4 " 12. Marsinko Petroff, 2" 13. Mickell Bertillsson, ½ " 14. Anders Murha, ½ "		Eli 1648 Oinaanvaarassa oli 4 luterilaista ja 10 ortodoksia. 36 vuotta myöhemmin ei ainuttakaan ortodoksia.
1648	Ugunemi Ijärvi	Per / Pekka Låbäri maksio veroa 5½ ruplaa (Pekka Pekanp. Laabari / Laakari Ruokolahden Pohjalangilasta)		
1683	1. Niutalan kylä? 2. Oinanvara	1. Johan Läpar sai ilmeisesti jotain korvausta 2 (ruplaa?)(Niutala = Luultavasti Uukuniemen 'Niukala'. Niukkala oli arenttimiehen Olavi Bergin asuinpaikka) 2. Hinrich Läbar sai 4,16 korvausta (Ilmeisesti lautamiespalkkioita). Kummatkin samalla kirjaussivulla saman asian käsittelyssä		
1684	Uukuniemi Oinanwara	1. Hindrich Hindrichsson / Heikki Heikinpoika Läbar, 2 savua ja 2 manttaalia, 6½ ruplaa verona 2. Peter Mickelsson Turkulainen, 2 savua ja 1 manttaalia, 5 ruplaa vero 3. Andreis Iohansson Läbar, 1 savu, 1 manttaali, 1½ ruplaa veroa 4. Johan Andersson Safvolain, 1 savu 1 manttaali, 2½ ruplaa veroa 5. Petar Eskalsson .ijtais ?, 1 savu, 1 manttaali, 2 ruplaa veroa 6. Hindrich Johansson Jump(ain), 1 savu, 1 manttaali, 2½ ruplaa veroa 7. Mickel Eskilsson Carl...?, 1 rupla veroa 8. Lartire ? Oloffson Weik...?, 1 savu , 1 manttaali, 1 rupla veroa 9. Paval Andersson Läbar, 1 savu, 1 manttaali, 1 rupla veroa Toisella sivulla: 1. Mickell Kuppoli 1 2. Bertill Wirkolain ? 1 3. Peer Mickelsson Turkulain 2 4. Hinrich Safvolain 1 5. Johan Hinricsson Hamalain ? 1 6. Anders Läber 1 7. Peer Tittain 1 8. Namdm. (Nimismies / lautamies) Hinrich Läberg för fr(i)? 1		Oinaanvaara kuullui tähän aikaan eversti Otto Fredrich von Vittinghoffin lahjoitusmaihin.

	(Sotkuisa, ylikuksattu; niihin aikoihin kuollut) 9. Anders Käber (?) - jatkoviiva edelliseen 1:seen 10. Anders Påhlsson 1 11. Populi Knutt Somalain? 1 12. Thomas Pauku 1 13. Jöran Tittain 1	
--	--	--